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Shogeria "PASTRIME SILVIO" Shpk
NIPT: K91413010 N

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Leke
AKTIVET }Shenime 2013 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 7 9,205,297 3,592,899

(i)  Depozita ne banke dhe llogari te tiera | 512 9,170,076 = 3,573,941
(i) Paranedore (Arka) 531 35,221 - 18,958
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. - |

| () | - Derivativet .
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

WﬁfiTotah 2 ol - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra o -
() ‘Llogarl/ijqr[(@g te arketueshme(klient) 411 46,999,882 40,814,458

(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 467 1,465,600 164,624
(i) Instrumenta te tjera borxhi TVSH,detyrime dogan | 4454, 447 35,149 35,016
(iv) ‘Investlme te tjera financiare _~ 3 -

77777 Totali 3 ) | 48,500,631 41,014,098

4 ‘Inventarl - - - | B
(i)  Lendete para o o ahat -

(i) |Prodhim ne proces -
(i)  Produkte te gatshme - . 3

(iv) | Mallra per shitie . 351 2,174,440 1,441,989
(v) | Te tjera iventar 327 122,700 354,231

~ (vi) | Parapagesat per fyrnIZIme 7

Totali4 2,297,140 1,796,220 |

~ 5 Aktivet biologjike afatshkurtra I

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje R

7  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 48,543 | 58,588
[ Totali i Aktiveve  Afatshkurtra (1) e 60,051,611 46,461,804
I Aktivet afatgjata - B

1 Investimet financiare afatgjata S

(i)  Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara

~ (i)  Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje B )
(i) ﬁkg/pgg dhe letra te tjera me viere B )

~(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata St ) -

~ Totali1 - - = =

2 Aktive afatgjgth nlaterlale - o 3
(i) | Toka .

(i) | Ndertesa(me vl.kontab.) , .
(i) | Makineri dhe pays;e(me vI kontab ) 2,134 3,892,172 1,541,543
(iv)  Mjete transporti 215 15,696,956 | 3,353,337
(v) TAkt/ve te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 181, 2182, 218 1,024,353 . 359,577

Totali 2 - . 20 613,481'
3 ﬂAktlvet biologjike afatgjata -
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
(i) \Emri i mire -
(i)  Shpenzimet e zhvillimit
(i)  Aktive te tjera afatgjata jomateriale
B Totali 4 ) B N
5 Kapital aksionar i papaguar B N
6 Aktive te tjera afatgjata |
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 20,613,481 5,316,121
B 'TOTALI | AKTIVEVE (I + Il) i | 80,665,092 T* 51,777,925




Shoqeria "PASTRIME SILVIO" Shpk

NIPT: K 91413010 N
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Leke
PASIVET DHE KAPITALI ‘Shenime 2013 2012

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet ,
(i) | - Derivativet B ] N -
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim I - -
2 Huamarrjet 7 A
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra (Overdraft) ) B -
(i) Kthlmet/Rlpagesat e huave afatgjata - -
(i) | Bono te konvertueshme - )
~ Totali 2 - s - -

3 Huatc dhe parapagimet el 3 B -
()  Te pagueshme ndaj furnitoreve ) D 401 13,380,140 16,239,160
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 41 594,264 473,032
(i) | Detyrime tatimore sig.shoq, TAP, TVSH, Tat/m f/t/m/ | RRBHEHEEE 17,6786,6076 | 2,738 512

(iv) |Hua te tjera,Ortaku - 455 7,520,000 1,300,000

(v)  Debitor dhe kreditor te ndryshme 467 ) 736,372 | 7
~ Totali3 - ar 23,917,383 20,750,704

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra RE -

5 Provizionet afatshkurtra N ;
Totali i pasiveve afatshkurtra () - 23,917,383 20,750,704

n PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata LG R -

(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja ja financiare

(i) |Bonot e konvertueshme |
~ Totali 1 B S - 5
2 Huamarrje te tjera afatgjata 5,831,968 |

3 rProvmonet afatgjata s Bl s o
‘4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
Totali i pasiveve afatgjata (Il) ) 5,831,968 -
TOTALI | PASIVEVE (I + 1)} 29,749,350 20,750,704
m KAPITALI I
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyra
‘flnanclare te konsoliduara) o et A - PR——
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerlse
__meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) : N
3 Kapitali aksionar 101 - 29,000,000 8,710,000
4 ‘anl i aksionit - |
~ 5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) B
6 ‘Rezerva statusore e N
~ 7 Rezerva ligjore 2,027221 | .~ 871,000
778 ‘Rezerva te tjera WO e N
9 Fitimet e pashperndara | 7,223,550
) 710 Fitimi (Humbja) e vitit financiar s A 14,222,671
11 Totalii Kapltallt (III) 027 221

~ TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1, I, lll) |

51,777,925




Shogeria "PASTRIME SILVIO" Shpk
NIPT: K91413010 N

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

 Pershkrimi i elementeve . ‘

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
prociimit e preces

4  Materialet e konsumuara
5  Kosto e punes
- pagate personelit

| - te tjera personeli.

Viti 2013

100,840,934

(30,309,952)

(25,929,592)

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

6 | Amortizimi dhe zhvleresimet

(4,380,360)

(1,609,148)

7 Shpenzime te tiera

8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

8)
10 ‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
1 g,f,‘Te ardhuart dhe shpenzimet financiare =
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1|tjera financiare afatgjata

= 122 \Tegrdﬁhurratr dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

~12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(11,122,360),

(78,891,324)

22,249,610

300,000 |

(35,849,864)

~ (66,247,285)

Viti 2012

81,100,649

1,000,000

(28,509,063)

(25,338,480)

(21,679,646)

(3,658,834)

(1,321,617)
(11,078,125)

15,853,364

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13 (12.14/-12.2+1-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
n Shp.te pa zbritshme —
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7 -
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) |

(929,347)/

- 2,313,096

19,888,520

, 1:5:1549,338

- 17,334)
1,626,667
14,222,671




PASTRIME SILVIO SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

= s

 Pasqyrae ‘ﬂuk‘si‘tiﬁoneiar - Metoda Direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

14,571,340 347,865

MM te arketuara nga klientet 114,823,696 77,589,096

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (97,665,973) (75,878,606)

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar gjoba

Tatim mbi fitimin | paguar (2,586,383) (1,362,626)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -14,784,850 1,200,317
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e

arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale -15,102,917

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 360,000 1,200,000
Interes | arketuar -41,933 317

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 5,825,908 (4,343)

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,831,968

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Humbje nga kembimet valutore (6,060) (4,343)

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,612,398 | 3
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,592,899 / . f;?,049,06i1;‘ v
“Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,205,297 ‘ 3,592}3@59
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